
UCHWAŁA NR XIV/75/15
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie Ciechocinka, określenia wysokości stawki 
opłaty, zwolnienia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 
1515 i poz. 1045), art.18a oraz art. 19 pkt 1 lit f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz.1283, 
poz.1777 oraz poz.1890) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269 i poz.1649) na wniosek Burmistrza 
Ciechocinka uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów, zwana dalej „opłatą”.

§ 2. Stawka opłaty wynosi rocznie 36,00 zł od każdego posiadanego psa.

§ 3. 1. Opłatę pobiera się w wysokości 18,00 zł, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca 
danego roku.

2. Opłata jest płatna bez wezwania do dnia 31 marca danego roku, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W przypadku nabycia psa po dniu 31 marca danego roku obowiązek wniesienia opłaty powstaje po upływie 
14 dni od dnia nabycia psa.

§ 4. 1. Zwalnia się od opłaty posiadanie psów nabytych w schronisku dla zwierząt.

2. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia od opłaty jest zaświadczenie wystawione przez prowadzącego 
schronisko dla zwierząt.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa przez niżej wymienione podmioty:

1) Ciechocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. od osób zamieszkałych w budynkach 
administrowanych przez tę spółkę,

2) Wspólnoty mieszkaniowe od osób zamieszkałych w budynkach administrowanych przez te wspólnoty.

2. Osoby niezamieszkujące w budynkach, o których mowa w ust. 1, opłatę uiszczają na konto lub w kasie 
Urzędu Miejskiego w Ciechocinku.

§ 6. 1. Pobrane kwoty opłaty od posiadania psów inkasenci przekazują na rachunek bieżący budżetu lub 
wpłacają do kasy Urzędu Miejskiego w ostatnim dniu każdego miesiąca.

2. Za pobór opłaty inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% sumy zainkasowanego podatku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXV/202/12 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 19 listopada 2012 roku w sprawie 
określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów (Dz.Urz.Woj. Kujawsko- Pomorskiego z 2012 r. poz. 
3085).

Id: 66D1C57C-D6B2-4496-BBBA-9EF214B0113B. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Zajączkowski

Id: 66D1C57C-D6B2-4496-BBBA-9EF214B0113B. Podpisany Strona 2




